los procesos de producción de la finca, manteniendo la armonía y concordancia con 

el uso actual. Destacamos que la zona en la que se ubica el proyecto se caracteriza 

por la producción agropecuaria 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en B/. 250,000.00 (doscientos cincuenta mil balboas), para 

la construcción y puesta en marcha del proyecto Hacienda Chiriquí Viejo. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se desarrolla en un área que ha sido intervenida antropológicamente a 

través de los años, actualmente no presenta vegetación significativa, se ha utilizado

[...]

cédula de identidad personal número CUATRO - SETECIENTOS VEINTIDOS- SEIS (4-722-6), y las

testigos Ida Nedith Diez de Espinosa y Marisol Cabrera Cabrera, mujeres, panameñas, mayores de edad,

casadas, vecinas de esta ciudad, ceduladas cuatro- ciento diez- setecientos cuarenta y uno $-l l0-7 a\ y

cuatro- ciento cuarenta y tres- trescientos cincuenta y siete (4-143-357), compareció personalmente JOSÉ

ANTONIO MORALES RUBIO, Varón, de nacionalidad panameña, mayor de edad, casado,

Empresario, portador de la cédula de identidad personalnúmero PE-DOS-CUATRO-SEIS-CINCO (PE-

2-465), para contacto y notificaciones, localizable en Costa Bella #10, Costa del Este, Panamá, teléfono

[...]

representante legal de la empresa HACIENDA CHIRIQUÍ VIEJO, S.A., promotor del proyecto

HACIEI\DA CHIRIQUÍ VIEJO, Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, el proyecto se desarrollará

en el corregimiento Plazade Caisán, distrito de Renacimiento, provincia de Chiriquí, sobre la finca Cuatro

mil doscientos dieciséis (4216) con código de ubicación cuatro mil cuatrocientos uno (4401), propiedad

de FIACIENDA CHIRIQUÍ VIEJO, S.A., me solicitó que extendiera esta diligencia para hacer constar

una Declaración Jurada, accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la veracidad de lo expuesto,

es exclusiva DEL DECLARANTE, y en conocimiento del contenido del artículo 385, del Texto Único